[col. 302C] Exinde festinabat Imperator abire. Leonoram autem sponsam suam nondum cognoverat, quod id operis [col. 303A] in Alemaniam referre volebat, sive ne sanguis Italicus sibi nasceretur, sive aliud religionis in mente gerens.

Virgo moesta videbatur, quae se circumduci, velut parum placentem, extimabat. Quod cum Alfonsus animadvertisset, adiens Caesarem, in ea urbe atque in his aedibus, ubi tunc fuere, contractum fuisse matrimonium indicit, ibique merito consummandum: a Deo datum esse, in eundem locum ut ambo venissent. Orat ergo, ut virgini misceatur.

Quod cum Fridericus negaret, Ergo, inquit Alfonsus, neptem meam in Alemaniam duces [col. 303B] virginem, atque illinc cognitam, si minus placuerit, ad nos remittes, aut ea fortasse neglecta, cum alia contrahes? Quin potius eam hic cognosces, ut, si placeat, adducas rem gratam tecum; si minus, apud nos onus dimittas.

Quibus verbis, etsi erat Caesar paulo debilior, commotus est, atque operam matrimonio dare statuit. Jussit igitur theutonico more stratum apparari, jacentique sibi Leonoram in ulnas complexusque dare, ac praesente Rege cunctisque Proceribus astantibus superduci Lodicem. Neque aliud actum est, nisi datum osculum. [col. 303C] Erant autem ambo vestiti, moxque inde surrexerunt. Sicque consuetudo theutonicorum se habet, cum Principes primo junguntur.

Mulieres Hispanae, quae aderant, arbitratae rem serio geri, cum superduci Lodicem viderunt, exclamantes, indignum fieri facinus *outrage*, Regem, qui talia permetteret, increpant. Ille autem non sine risu & jucunditate peregrinos spectabat mores.

Nocte, quae instabat, futurus erat concubitus nudis. Dum ergo saltationibus universa curia intenta est, foemi- [col. 304A]nae Portugalenses, quibus cubiculi secretioris commissa cura erat, fumigationes super stratum faciunt, in quo jacendum est: carmina dicunt, &

Then the Emperor made haste to leave [Naples]. He had not yet, however, known his bride, because he wanted to delay the matter until he was in Germany, either lest his issue would be Italian, or for some other matter of religion that weighed in his mind.

The maiden seemed sad, and she feared she was being led down the garden path, as if she were not pleasing enough. When Alfonso became aware of this, he approached Caesar and announced that the marriage, once contracted, should therefore be consummated, in the same city and in the same house where they were: it had been given by God, that both might come together in the same place. He asked, therefore, that he should have carnal intercourse with the girl.